
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 

UFFICIO IV – AMBITO TERRITORIALE DELLA SPEZIA 
        V.le Italia, 87 – 19124 La Spezia – tel.0187/25511  

usp.sp@istruzione.it   uspsp@postacert.istruzione.it   www.istruzionelaspezia.it 
 

 
IL DIRIGENTE 

 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 297 del 16/06/1994, Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione; 
 
VISTA  la Legge n. 124 del 3 maggio 1999, “Disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 
 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 60 del 10/07/2020 relativa alle “Procedure di istituzione delle graduatorie 

provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della Legge 3 maggio 1999, n. 124 e di 
conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

 
VISTO in particolare l’art. 8, comma 8, dell’O.M. 60/2020, ai sensi del quale “All’esito dei controlli di cui al 
 comma 7, il dirigente scolastico che li ha effettuati comunica l’esito della verifica all’Ufficio 
 competente, il quale convalida a sistema i dati contenuti nella domanda e ne dà comunicazione 
 all’interessato. I titoli si intendono definitivamente validati e utili ai titolari per la presentazione di 
 ulteriori istanze e per la costruzione dell’anagrafe nazionale del personale docente di cui 
 all’articolo 2, comma 4-ter, del DL 22/2020”;  
 

VISTA  la nota ministeriale prot. n. 1588 dell’11/09/2020, avente per oggetto “Chiarimenti in merito 
 all’Ordinanza 10 luglio 2020, n. 60. Attività di convalida delle graduatorie provinciali per le supplenze. 
 Produzione delle Graduatorie di istituto”;  
 

VALUTATE le comunicazioni con le quali gli Istituti Scolastici della Spezia, a seguito dei controlli di cui all’art.  
8, commi 7 ss. dell’O.M. 60/2020 sulle dichiarazioni rese dagli aspiranti, hanno verificato il punteggio  
relativo ai docenti sottoelencati, rettificandolo;  

 

VISTA la necessità di uniformare le graduatorie di Sostegno, per le Classi di Concorso Infanzia e Primaria, 
 per il mancato riconoscimento nei confronti di alcuni docenti del punteggio al punto B1 delle tabelle 
 A/7 e A/8 allegate alla O.M. n. 60 del 10/07/2020; 
 

DECRETA 

 
per le motivazioni indicate in premessa e alla luce della normativa in essa citata, che qui si intende 
integralmente richiamata, rettifica il punteggio attribuito ai docenti sottoelencati, così come rideterminato in 
base alla valutazione, per le seguenti classi di concorso:  
 

Docente 
Classe di 
concorso 

Fascia 
Descrizione 

Punteggio  
 precedente 

Punteggio 
rettificato 

Manchi Palma ADAA I Scuola dell’Infanzia 65,5 83,5 

Mattei Selene ADAA I Scuola dell’Infanzia 20 91 

Struzzo Selena ADAA I Scuola dell’Infanzia 50 63 

Ascanio Sebastiana ADAA II Scuola dell’Infanzia 72 78 

Cenderello Sonia ADAA II Scuola dell’Infanzia 44 50 

Cusati Assunta ADAA II Scuola dell’Infanzia 73 79 

Macchini Elena ADAA II Scuola dell’Infanzia 52 58 

Pollino Viviana ADAA II Scuola dell’Infanzia 56 57 

Polese Monica ADEE I Scuola Primaria 58,50 54,5 

mailto:usp.sp@istruzione.it
mailto:uspsp@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionelaspezia.it/


Romano Viola ADEE I Scuola Primaria 55,50 139,5 

Ticchioni Laura ADEE I Scuola Primaria 63,5 80,5 

Balbo Sandra ADEE II Scuola Primaria 95 101 

Boracchia Rossella ADEE II Scuola Primaria 80 86 

Bove Anna ADEE II Scuola Primaria 55,50 61,50 

De Benedetti Marianna ADEE II Scuola Primaria 59 65 

Di Mattia Cinzia ADEE II Scuola Primaria 53,50 59,50 

Lensi Marcella ADEE II Scuola Primaria 117 109 

Ludovico Caterina ADEE II Scuola Primaria 72,50 78,5 

Macchioni Luisa ADEE II Scuola Primaria 84 90 

Masiello Giuseppe ADEE II Scuola Primaria 52 58 

Ndreu Diana ADEE II Scuola Primaria 74 134 

Ratti Emanuela ADEE II Scuola Primaria 55,50 61,50 

Rosace Daniela ADEE II Scuola Primaria 79 85 

Russello Rossana ADEE II Scuola Primaria 72 71 

Spontoni Francesca ADEE II Scuola Primaria 84 90 

Tedesco Giuseppa ADEE II Scuola Primaria 56 53 

Trani Agnese ADEE II Scuola Primaria 71 77 

Vierucci Emanuela ADEE II Scuola Primaria 46 52 

 
 
 
Le istituzioni scolastiche che hanno effettuato l’accertamento provvederanno alla notifica a ciascun interessato 
del punteggio come rideterminato e confermato. 
 
Avverso tale provvedimento è esperibile ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 
 
 
 
 
 
            IL DIRIGENTE 

        Roberto PECCENINI 
 
       Documento firmato digitalmente 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Al sito istituzionale;  
Alle scuole di ogni ordine e grado della provincia;  
Alle OO.SS del comparto scuola.  


		2021-07-12T08:26:22+0200
	Genova
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLI.REGISTRO REGIONALE DEI DECRETI.R.0002283.12-07-2021




